Car(ta) vendicionis

1229 aprile 29, Sondalo, "in curte Rustici Stope"
Guiberto "de Sala" del fu Arioldo, abitante "ad Prata de Maçio", vende a Lafranco "de Supravia" di Sondalo un campo in territorio di Sondalo, località "ad Buliolo", per diciassette soldi di imperiali. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 125 (su camicia; sul verso n. 132) [A].

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 119.

La pergamena, di taglio un po' irregolare, presenta piccoli strappi in corripsondenza delle piegature antiche.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza a sinistra, fra le righe ottava e nona.  Sul  verso, probabilmente di mano del giudice Belforte ma scarsamente leggibile nonostante il ricorso alla luce di Wood, " [Carta] vendicionis [...] de Sala [...] ", ed un disegno rappresentante un uccello fantastico; altre annotazioni moderne.
Il dettato è molto scorretto.

L'appezzamento ora acquistato da Lanfranco sarà rivenduto pochi giorni più tardi, in data 2 luglio, a Ruggero Lambertenghi (v. atto relativo).

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo vigessimo nono, die dominico sec(u)ndo die exeunte mense april(is) indic(ione) sec(u)nda.|  Vendicionem et datum et cessionem ad proprium fecit dominus Guibertus de Sala filius quondam domini Arioldi de Sale (a) qui modo stat <ad> Prata de Maçio | in manu Lafrancus de Supravia filii quondam Iohannis de Supravia de Sondallo, no(m)i(n)etive de pecia una terre ca(m)pive reiacentis in terratorio Sondalli | ibi ubi dicitur ad Buliolo (b): cohere<t> ei a mane erhedum (c) condam Alberti de Bur(mio), a meridie est saxium, ab alliis partibus via co(mmun)is.  Ita ut amodo in | antea presente hora predictus emptor et sui erhedes et cui dederit seu vendiderit habeat et teneat et possideat suprascriptam vendicione,| cum o(mn)ibus accessionibus et ingressionibus unaque cum superioribus et inferioribus seu confinibus suprascripte vendicioni pertinentibus in integrum, et exinde | faciat quicquid facere voluerit sine contradicione alicuius persone nec suprascripti venditoris et eius erhedum iure vendicionis.  Insuper suprascriptus venditor | pro se et suis erhedibus promisit et venit et o(mn)ia sua bona presencia et futura pignori predicti Lafranci et sui heredes et cui dederit defendere et gua|rentare predicta pecia terre o(mn)i te(m)pore ab o(mn)i o(min)e in pena dupli toc<i>us danni et dispendii et interesse, et cum o(mn)i suo danno et dispendio et sine danno | et dispendio suprascripti Lafranci et eius heredum; et <si> pro suo dato vel facto foret inbregatus, quod habet eum exspedire et disbrigare ut supra legitur.  Insuper predictus dominus Guibertus | dedit et cessit et in suum locum posuit dictum emp(to)r et ei mandavit o(mn)ia iura o(mn)eqsue acciones et raciones reales et personales, utiles et directas et ypotecari|as, et replicaciones et definsiones (e), quibus iuribus et accessionibus utebat vel uti poterat et ei pertinebat vel pertinere poterat in suprascripta vendic(ione) | et per ipsam et super ipsam et in ipsam, in o(mn)ibus et per o(mn)ia, in integrum.  Pro qua vendicionem et datum et cessionem ad proprium contentus et confessus fuit predictus dominus | Guibertus se recipisse ab ipso Lafr[anco i]n solucione predictam (f) peciam terre sol(idos) decemseptem i(m)perial(ium), o(mn)i occaxione remota non date et numerate | pecunie.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Sondalli, in curte Rustici Stope.  Suprascriptius (f) dominus Guibertus hanc fieri rogavit.
Interfuer(unt) ibi testes Iohannes filius condam Martini Testor et Bonifredus filius condam (g) item Bonifredi Engolini et Abondius eius filius.
(SN)  Ego Belfortis notarius et iudex i(m)per(ialis) filius Lafranci Zanoni hanc car(tam) tradidi et scripssi.  
(a) Così A.          (b) -l- corretta su altra lettera, pare c.          (c) Così A, anche in seguito (ma non sempre).          (d)  -b- corretta da p.          (d) Così A.          (e) Così A, inoltre con ulteriore segno abbreviativo.           (f)  Così A.          (g) Con segno abbreviativo superfluo.  
(L.M.P.)